
Zpravodaj 

Obec Mouchnice
Vážení občané,

jsme na konci volebního období 2018 – 2022 a tento 
zpravodaj by měl shrnout dění v naší obci za předcházející 
čtyři roky. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na dění v 
obci, ať už v rolích zastupitelů, zaměstnanců Mateřské školy, 
zaměstnanců obce, členů zásahové jednotky SDH 
Mouchnice, členů SDH Mouchnice, či občanů obce.

Děkuji zvlášť zastupitelům, které jste si několik volebních 
období volili, a kteří se nyní rozhodli již v dalších volbách 
nekandidovat. Obci věnovali spoustu času a energie.

Jana Kudličková, starostka obce

Údaje o počtu občanů naší obce 2018-2021

2018:

Počet občanů obce se zvýšil o 4 občany, z toho 1 novorozenec.                                              
Počet občanů se snížil o 17 občanů, z toho 5 úmrtí.

2019:

Počet občanů obce se zvýšil o 9 občanů, z toho 2 novorozenci.               
Počet občanů se snížil o 10 občanů, z toho 5 úmrtí.

2020:

Počet občanů obce se zvýšil o 22 občanů, z toho 6 novorozenců.                                            
Počet občanů se snížil o 9 občanů, z toho 5 úmrtí.

2021:

Počet občanů obce se zvýšil o 6 občanů, z toho 2 novorozenci.                                                       
Počet občanů obce se snížil o 11 občanů, z toho 2 úmrtí.

   

Úřední hodiny obecního úřadu: po, st 8-11, 14-17 hod. 
Sběrné místo otevřeno vždy v sobotu 10 – 12 hod – letní 
provoz do konce října. 

Stránka 1 z 4

Volby do Zastupitelstva 
obce a Senátu Parlamentu 
ČR

Pátek 23.9. 14 – 22 hod

Sobota 24.9. 8-14 hod

Volební místnost v zasedací 
místnosti obecního úřadu

Co po Vás 
připravujeme 

23.10. Setkání seniorů

2.10. Žehnání kříže „Díly“ 

5.10.-16.11. Trénování 
paměti

Další akce budou schváleny
novým zastupitelstvem 
obce.

                                                  

Obecní knihovna: 
každou středu od 15 do
17 hod.



   Rok 2018 listopad-prosinec

Společenský život v Mouchnicích : Rozsvěcení vánočního stromu, Vánoční besídka MŠ

Na  dění  v  obci  se  podíleli  členové  SDH  Mouchnice:  zájezd  pro  občany  a  členy  SDH,
Silvestrovský fotbal, práce s mladými hasiči „Nemo“

Opravy,  investice  a  další  výdaje  obce:  nákup  komunální  techniky,  pokračovalo  se  ve
zpracování  návrhu  Změny  č.  1  ÚP  Mouchnice,  zpracovávali  jsme  podklady   k  dotaci  na
modernizaci veřejného osvětlení

Rok 2019        

Společenský život  v Mouchnicích:  Novoroční česnečka u andílka,  Mouchnická buchta, Slet
čarodějnic,  Krojované hody  a Cyrilometodějská pouť  s  vystoupením dětí  MŠ a pasováním
školáků, Mouchnický slaný mls, Kácení máje, Karneval MŠ, Dětský den, Vítání občánků a oslava
Dne matek,  Posezení  se seniory  v  lednu 2019 a  v  říjnu  2019,  Cyklovýlet  po cyklostezce do
Haluzic a Bohuslavic, Zájezd na muzikál do Prahy, besedy v rámci projektu Tradice a rodina,
Kurz trénování paměti, Rozsvěcení vánočního stromu, Vánoční posezení s mužským sborem a
promítáním  fotografií  z  historie  obce,  Společná  tvoření  dětí,  rodičů  a  seniorů  –  podzim,
perníčkya vánoce, Světluškový pochod, Vánoční besídka MŠ

Na dění v obci se podíleli členové SDH Mouchnice : Tradiční ostatky, Promítání s dětským dnem
ve  dvoře  spol.domu,  zájezd  pro  členy  a  občany,  Silvestrovský  fotbal,  zajištění  bufetu  při
Krojovaných hodech a pouti, práce s mladými hasiči „Nemo“, organizace okrskové hasičské
soutěže v Mouchnicích

Opravy, investice a další výdaje obce: Začínáme projektovat chodník „Kaplánky“, realizace
modernizace  veřejného  osvětlení  v  obci,  oprava  chodeb,  schodiště  a  zhotovení  jímky
Komunitního centra, pokračujeme ve zpracování návrhu Změny č. 1 ÚP Mouchnice, oprava
kanalizační  vpusti  na  „Drahách“,  materiální  vybavení  zásahové  jednotky  SDH,  pořízení
venkovního stolu na stolní tenis.

Rok 2020

Společenský život v Mouchnicích: Do života občanů zasáhl COVID 19, což se projevilo zejména
ve společenském životě. Novoroční česnečka u andílka, Cestovatelská beseda, Vítání občánků
proběhlo  bez  veřejnosti,  v  rámci  Cyrilometodějské  pouti  proběhla  pouze  sváteční  mše,
Světluškový pochod a Rozsvěcení vánočního stromu pouze prostřednictvím rozhlasové relace,
kterou připravily děti z mateřské školy, Podzimní tvoření dětí, rodičů a seniorů. Akce pořádané
mateřskou školou se uskutečnily pouze pro děti a rodiče v mateřské škole.

Na dění  v  obci  se podíleli  členové SDH Mouchnice:  Tradiční  ostatky,  promítání  pro děti  ve
dvoře společenského domu, práce s mladými hasiči „Nemo“

Úřední hodiny obecního úřadu: po, st 8-11, 14-17 hod. 
Sběrné místo otevřeno vždy v sobotu 10 – 12 hod – letní 
provoz do konce října. 

Stránka 2 z 4



Opravy, investice a další výdaje obce: nové webové stránky obce, přijat další zaměstnanec na
údržbu veřejných prostranství, pořízen nový dopravní automobil pro zásahovou jednotku SDH
Mouchnice, realizace chodníku „Kaplánky“, doplnění veřejného osvětlení  na konci obce ve
směru na Koryčany, fasáda a zateplení budovy Komunitního centra, rozšíření parkovací plochy
u obecního úřadu, výsadba zeleně na návsi a dalších plochách, pokračujeme ve zpracování
návrhu Změny č. 1 ÚP Mouchnice, studie odkanalizování obce Mouchnice, odvodnění polní
cesty nad Jestřabskou

Rok 2021                   

Společenský  život  v  Mouchnicích:  Do  života  občanů  stále  zasahoval  COVID  19  a  bylo
pozastaveno konání společenských akcí,  v rámci Cyrilometodějské pouti  se konala sváteční
mše a odpolední posezení ve dvoře společenského domu s mužským sborem, Vítání občánků,
Sváteční vycházka do okolí obce, Drakiáda MŠ, Rozsvěcení vánočního stromu.

Členové SDH Mouchnice přispěli k dění v obci a zajistili a nazdobili vánoční strom k obecnímu
úřadu.

Opravy,  investice  a  další  výdaje  obce: Pokračovali  jsme ve výsadbě zeleně u  hřiště  a  na
Požárech,  umístili  odpočinková  místa  v  okolí  obce,  v  rámci  I.  etapy  rekonstrukce  Hasičské
zbrojnice  Mouchnice  –  přístavba  sociálního  zařízení  ,  pořízení  kompostérů  pro  občany  a
štěpkovač,  pokračujeme  ve  zpracování  návrhu  Změny  č.  1  ÚP  Mouchnice,  začínáme řešit
možnosti a varianty odkanalizování obce, projektová dokumentace technického zázemí OÚ,
projektová  dokumentace  opravy  chodníku  u  mostu  ve  směru  na  Nemotice,  projektová
dokumentace parkovacích ploch za mlýnem, provizorní parkovací plochy nad Jestřabskou.

Rok 2022

Společenský  život  v  Mouchnicích:  Novoroční  česnečka  u  andílka,  Mouchnický  mls,  Slet
čarodějnic

Členové SDHMouchnice v tomto roce uspořádali Tradiční ostatky, Krojované hody, zajistili bufet
při Cyrilometodějské pouti a na závěr léta uspořádali Pohodovou oldies párty. 

Opravy,  investice  a  další  výdaje  obce:  Pokračuje  II.etapa  rekonstrukce  Hasičské  zbrojnice
Mouchnice,  obnova kříže „Díly“,  zastupitelstvo rozhodlo o variantě odkanalizování  obce na
budoucí  společnou čistírnu  odpadních  vod do Nemotic  a  bylo  zadáno zhotovení  projektu
odkanalizování obce Mouchnice, oprava zídky u Soldánového, umístěno dopravní zrcadlo u
mlýna, instalace zpomalovacích prvků pro zvýšení bezpečnosti dopravy v části za mlýnem a na
Požárech, úprava prostoru ve dvoře společenského domu – rozšíření užitné plochy při konání
akcí.

Informace o dění v obci můžete získat na webových stránkách www.mouchnice.cz, účastí na
veřejných zasedáních zastupitelstva, která se konají  1x měsíčně, osobní návštěvou obecního
úřadu, nebo zaregistrováním odběru e-mailové či sms zprávy.

Úřední hodiny obecního úřadu: po, st 8-11, 14-17 hod. 
Sběrné místo otevřeno vždy v sobotu 10 – 12 hod – letní 
provoz do konce října. 

Stránka 3 z 4

http://www.mouchnice.cz/


Úřední hodiny obecního úřadu: po, st 8-11, 14-17 hod. 
Sběrné místo otevřeno vždy v sobotu 10 – 12 hod – letní 
provoz do konce října. 

Stránka 4 z 4


	Volby do Zastupitelstva obce a Senátu Parlamentu ČR
	��Sobota �24.9. 8-14 hod
	���
	Co po Vás připravujeme
	Obecní knihovna: každou středu od 15 do 17 hod.
	Údaje o počtu občanů naší obce 2018-2021
	Rok 2019

	Rok 2020
	Rok 2021


